



# RIKSARKIVAREN

Mattilsynet  
Postboks 383  
2381 BRUMUNDDAL

Deres ref  
Hege Sørheim Ørbeck

Vår ref.  
2014/7857 HANKNU

Dato  
2.6.2014

## **Vedtak om bevaring - Codex-arkiv**

Vi viser til e-post av 13. mai 2014 med vedlegg, hvor Mattilsynet gjør rede for det fysiske arkivet etter Mattilsynets arbeid i Codex. Mattilsynet ønsker å bevare dette arkivet.

Med hjemmel i lov av 4. desember 1992 nr. 126 (arkivloven) § 9 bokstav c, vedtar Riksarkivaren at det fysiske Codex-arkivet slik dette er beskrevet i e-posten skal bevares.

Med hilsen

Ivar Fønnes  
riksarkivar

Hans Knut Trælhaug  
arkivar

Arkivet inneholder aktiviteter til Codex' fiskekomite spesielt, men også arbeidet i de andre komiteene i Codex hvor Norge har vært aktive. Offisielle rapporter (på engelsk) + parallelle norske rapporter går tilbake til det første fiskekomite-møtet i 1963. Dokumentene omfatter 27 fiskekomite-møter(sesjoner). Her er offisielle agendaer med møtedokumenter, og såkalte Circular Letters (høringsbrev).

I mellom sesjonene er det utarbeidet norske kommentarer til forslag til standarder, og ellers korrespondanse mellom medlemslandene. Også interne notater, brev finnes her.

Arkivet har et omfang på ca en hyllevegg.

Vi mener at dette er et arkiv det er viktig å ta vare på, sett i lys av denne begrunnelsen:

**«Formålet med bevaring av offentlige arkiv er å sørge for at arkiv som har stor kulturell eller forskningsmessig verdi, eller som inneholdt rettsleg eller viktig forvaltningsmessig dokumentasjon, blir bevarte og gjorde tilgjengelig for ettertida.» (Riksarkivet.no)**

Mattilsynets internasjonale engasjement er viktig for å nå vår målsetning om trygg mat. Vi skal være en forvaltning «som deltar aktivt i internasjonale fora både for å hente verdifull faglig informasjon og for å være med på å påvirke regelverksutviklingen som skjer på matområdet internasjonalt» (St.Prp.1)

Codex er en viktig premissleverandør på matområdet. Regler og retningslinjer fra Codex har betydning for utviklingen av regelverket i EU. Det norske regelverket på mat blir i stor grad utviklet innenfor EU.

Vi mener det er viktig at dokumentene fra vårt arbeide i Codex blir bevart som informasjonskilder for samtid og ettertid. Slik vil vi være istand til å forstå bakgrunn for regelverk og normer på matsektoren.

Vi har lagt ned mye ressurser og prestisje som vertsland for fiskekomiteen i Codex. Fisk er en viktig mat og handelsvare for Norge. Dette er et område vi blir lyttet til.

Arkivet dokumenterer hvordan vi har jobbet for å sikre at norske interesser fremmes og ivaretas på den internasjonale arena, hvor beslutninger tas som får betydning for oss som forbrukere.

13. MAI 2014

2014/7857

Fra: hesor@mattilsynet.no[hesor@mattilsynet.no]  
Dato: 02.04.2014 09:24:55  
Til: riksarkivet arkivverket  
Tittel: Innsamlet informasjon fra Kontaktskjema Riksarkivet

---

Følgende informasjon ble registrert:

Navn::

Mattilsynet/v Hege Ørbeck Sørheim

E-postadresse::

hesor@mattilsynet.no

Postadresse::

P.O.Box 383, 2381 Brumunddal

Emne::

CODEX/ARKIV

Melding::

Hei!

Codex Alimentarius (Book of Food) ble etablert av FAO og WHO i 1963. I alt 185 land er i dag medlemmer av Codex. Organisasjonen utvikler internasjonale standarder og retningslinjer som er med på å beskytte forbrukerens helse og sikrer rettferdig handel. Codex Alimentarius er en svært viktig bidragsyter i så måte. Maten er en global konsum og handelsvare, og deltagelsen på den internasjonale arenaen, har stor betydning for Norge og verdens matvaresituasjon.

Norge har vært med i Codex siden starten. Vi deltar aktivt i flere komiteer og har hele tiden vært chair og vertsland for Fiskekomiteen. Som ansvarlig for denne komiteen har vi plikt til å opprettholde et arkiv.

Arbeidet i Codex genererer en stor mengde dokumenter, som i dag produseres elektronisk, og er lagret på Codex hjemmeside, samt at vi, Mattilsynet, nå bruker Ephorte til vår arkivering og i vår saksbehandling.

Grunnen til at vi nå henvender oss til dere, er at vi har et fysisk arkiv som vi ønsker blir bevart for ettertiden. Det er ikke til bruk i det daglige arbeidet, men vi anser at det har historisk verdi. Arkivet er ikke spesielt stort, og er ordnet godt.

Håper dette kan være av interesse for Riksarkivet, og at vi vil høre fra dere.

Hege Ørbeck Sørheim  
Mattilsynet  
Regelverksavdelingen/stab